
T
a
 

zo OZ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 0 O €, 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS Ne 

  

RESOLUCION No. 95.121. 3847 

, Dra Beatriz Garcia Banderas 
INTENDENTA JURIDICA DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las 
siguientes"compañíias se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del 
artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal 
previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 1993, dentro del plazo concedido por esta 
Superintendencia; 

Constitución ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón Tomo No, Fecha 

50.238 DISENO, CALCULO, QUITO S 89.02.14 QUITO 120 913 89.05.17 
CONSTRUCCION, FINANCIAMIENTO 
Y VENTAS "CONEPAR C.L.*  - 

17.237 FRANCIA INFORMATICA QUITO 6 86.03.20 QUITO 117 899 86.06.26 
FRANCINFORMATICA CIA LTDA 

17.218 FAMAVIDEO C LTDA QUITO 6 85.03.14 QUITO 1186 511 85.04.22 

17.710 TECNI-REPUESTOS TRECIL CIA. QUITO 6 87.07.03 QUITO 118 1027 87.08.25 
LTDA. 

46.771 INDESEC S.A. INDUSTRIA DE QUITO 6 90.08.09 QUITO 121 1548 90.09.24 
DISENO Y FABRICACION DE 
SISTEMAS ELECTRONICOS DE 
CONTROL INDUSTRIAL 

10.660 CASTRO FRANCO INGENIERIA CIVIL QUITO 6 70.03.06 QUITO 101 330 70.03.16 
CIA LTDA 

16.227 MADERAS LA PALMITA C LTDA QUITO 6 84.01.04 QUITO 115 244 84.03.13 

17.419 CONSULTORES ASOCIADOS QUITO 6 86.08.15 QUITO 117 1394 86.10.13 
SERDIEZ C LTDA 

17.432 TRANSACCIONES INDUSTRIAL Y QUITO 6 86.09.01 QUITO 117 1411 86.10.15 
COMERCIAL COINTRA CIA LTDA 

18.083 LANCORAL INTERNACIONAL CIA. QUITO 6 88.07.27 QUITO 119 1511 88.09.19 
LTDA. 

46.046 INCOARO S.A. QUITO 6 88.05.19 QUITO 119 825 88.06.09 

50.993 QUIMICOS NACIONALES Y QUITO 6 92.05.20 QUITO 123 1564 92.07.30 
PEGAMENTOS QUINAPEG CIA. 
LTDA. 

51.127 PRODIAZ, PROVEEDORA Y QUITO 6 92.01.27 QUITO 123 408 92.03.05 
SERVICIOS DIAZ CIA. LTDA. 

18.224 FERRETERIA DEL VALLE FEVALLE QUITO 6 88.09.20 QUITO 119 1967 88.11.25 
CL. 

18.594 REYES, GRANJA, RAMOS, R.G.R. QUITO 6 88.12.08 QUITO 120 577 89.03.27 
CIA. LTDA, 

47.281 SU MANANTIAL SUMANAN S.A, QUITO 6 92.01.14 QUITO 123 357 9202.25 

47.617 HUMUS DEL ECUADOR SAA. QUITO 6 92.10.08 QUITO 123 2362 92.11.30 
HUMDESA 

50.796 COMERCIALIZACION, QUITO 6 920205 QUITO 123 602 92.03.26 
IMPORTACION, EXPORTACION Y 

BIENES RAICES BRIMEXCO 

CIA.LTDA, 

50.998 SANQUEL CIA. LTDA. QUITO 6 92.07.13 QUITO 123 1681 92.08.18 

51.262 FERRY 8 SUAREZ ASOCIADOS CIA. QUITO . 6 93.01.05 QUITO 124 222 93.02.01 
LTDA. 

51.643 REPRESENTACIONES ITALIANAS Y QUITO 6 93.06.15 QUITO 124 1602 93.07.19 
MANUFACTURAS EN PIEL RIMAPIEL 
CIA. LTDA. 

14.395 SERVICIO DE HERRAMIENTAS QUITO 6 79.10.11 QUITO 110 1164 79.12.20 

SEDEHER C LTDA 

LY



E 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

17.614 

18.478 

18.595 

47.581 

50.675 

51.264 

51.284 

52.293 

8.159 

47572 

50.368 

50.544 

7.889 

11.418 

5.975 

17.681 

46.794 

15.787 

46.789 

51.350 

15.218 

17.055 

50.142 

17.059 

46.024 

46.686 

50.715 

8.288 

16.775 

51.533 

7.007 

18.712 

46.298 

17.138 

17.341 

50.573 

16.603 

47.134    

IMPORCOPIA C.L. 

PIAE DIGITAL CIA. LTDA. 

TELOZ B CIA. LTDA. 

COMERAVI S.A. 

EXPORTADORA INDUSTRIAL Y 
AGRICOLA SAN JOSE 
EXAGROINJOSE CIA. LTDA. 

REIDA INTERNACIONAL CIA. LTDA. 

PROTAM REPRESENTACIONES 
INTERNACIONALES CIA. LTDA. 

CONSULTORA AERONAUTICA DE 
INGENIERIA CAIR CIA. LTDA. 

INMOBILIARIA COTECON SA 

INMOBILIARIA PANUPALLI C.A. 

ANGEL ALTAMIRANO CIA LTDA 

UWE-VERA-SERRANO UWESE 
COMPANIA LIMITADA 

PRODUCCION AGROPECUARIA 
PROAGRO SA 

DISTRIBUIDORA IMPORTADORA 
ROMERO A CIA LTDA 

AGROTAMBO SA 

PERQUIFAM CIA. LTDA. 

ZEROCONSTRUCCIONES SA 

ENLO COMERCIO Y 
REPRESENTACIONES C LTDA 

ZETAINVERSIONES SA 

IDESI COMPUTACION CIA. LTDA. 

DICCSA DISENO CALCULO 
CONSTRUCCIÓN C LTDA 

SOCIEDAD FABRICANTE DE 
REACTIVOS ANALÍTICOS QUIMICOS 
SOFRAQUIM C LTDA 
INFOSERVICIOS CIA. LTDA. 
MECANINCO TALLERES 
MECANICOS INTEGRADOS C LTDA 
MEDILAP S.A. 
DISTRIBUIDORA FRIGA S.A. 
AGROPROCONSUL CIA. LTDA. 
AQUAFARMS SA 
EQUIPOS Y SERVICIOS CONTRA 
INCENDIOS CONTRINCENDIOS C 
LTDA 

INTERCONSULT FU CIA. LTDA. 

NYARSA NEY ARMAS SA 

SERVICIO DE GUARDIANIA 
PRIVADA SERVILIC CIA. LTDA. 

INMOBILIARIA BERLIN SA 
INBERLINSA 

ATHLETEX C LTDA 

INVESTIGACION DE MERCADOS Y 
SERVICIOS COMERCIALES 
ANDINOS SERANDINOS CIA.LTDA. 

CONYREP CONSULTORES 
INDUSTRIALES Y 
REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 

CASA LUIS PAZMINO Y HNOS C 
LTDA 

CORPORACION DAVALOS 
GUEVARA HNOS S.A. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

o
 

0
0
0
0
0
0
0
 

E
 

Y
 

>
 

0
 

0 
0
s
0
s
m
0
 

0
0
0
 

87.05.21 

89.05.09 

89.05.29 

91.07.17 

91.08.27 

92.12.28 

92.12.28 

93.07.01 

82.07.02 

84.06.28 

90.10.17 

91.09.03 

81.06.01 

53.03.04 

75.12.30 

87.06.24 

20.05.10 

83.02.21 

90.05.09 

92.11.23 

81.07.14 

85.10.14 

90.12.04 

85.08.14 

87.12.11 

90.05.16 

91.12.18 

83.04.12 

85.05.10 

93.03.10 

76.02.06 

89.10.23 

87.03.13 

85.12.30 

86.06.26 

91.05.08 

85.06.27 

91.09.18 

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

IBARRA 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

118 

120 

120 

12 

123 

124 

124 

124 

113 

12 

122 

122 

118 

121 

114 

121 

124 

112 

117 

122 

116 

119 

121 

123 

114 

116 

124 

120 

118 

117 

117 

12 

116 

122 

651 
1327 
1723 
2349 
128 

146 

341 

1950 

923 

1669 

1173 

1940 

20 

832 

235 

928 

1698 

369 

1652 

451 

991 

80 

1560 

316 

610 

1033 

807 

52 RI 

2440 

301 

1302 

1975 

1026 

1919 

3847 

87.06.04 
89.06.30 
89.08.29 
91.11.28 
92.01.21 

93.01.22 
93.02.15 

93.06.31 

82.08.27 

91.09.05 

91.06.28 

91.10.14 

81.06.18 

53.11.10 

76.04.08 

87.07.31 

90.10.25 

83.04.25 

90.10.17 

83.03.03 

81.10.02 

86.01.17 

91.01.07 

85.12.04 

88.03.29 

90.06.05 

92.02.17 

83.06.29 

85.08.20 

93.04.19 

76.04.29 

89.12.27 

87.03.27 

86.02.28 

86.09.22 

91.10.17 

85.08.19 

91.10.08



> 

REPUBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

47.501 

47.608 
50.098 

50.968 

51.045 

51.047 

51.111 

51.230 

51.809 

7.914 

8.065 

17.499 

17.623 

17.890 

45.562 

46.423 

50.947 

51.406 

51.493 

51.503 

51.514 

51.594 

51.709 

14.616 

15.966 

18551 

45.659 

46.824 

48.455 

50.197 

50.831 

PELEXPO PELETERIA S.A. DE QUITO 
EXPORTACION C.A. 
HISPANDINA DE COMERCIO S.A. QUITO 
COMPANIA DE FERIAS Y QUITO 
EXPOSICIONES COFEXPO CIA. 
LTDA. 
TUBOFLEX CIA. LTDA. QUITO 
SYSNET ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 
BARCOS PESQUEROS DELSUR QUITO 
BAPESUR CIA. LTDA. 
ANDINA DE ESTAMPACION QUITO 
ANDIESTAMP CIA. LTDA. 
VIDELCOS CIA. LTDA. QUITO 
ENRIQUETA GALLARDO QUITO 
IMPORTADORA-EXPORTADORA 
CIA. LTDA. 
INMOBILIARIA RAMIREZ DAVALOS QUITO 
SA INRADASA 
METALICAS DONOBA CA QUITO 
INMOBILIARIA ESANPA C LTDA QUITO 
lACERO C.L. QUITO 
AGROINDUSTRIAL CRUZ PEREIRA QUITO 
MONTENEGRO CIA. LTDA. 
ECUABRONCE S.A QUITO 
PROVEEDORA DE SERVICIOS QUITO 
CALDERON PROSERCA S.A. 
MARROQUIN - FELIX - LOPEZ - MFL - QUITO 
CIA. LTDA. 

CONSTRUCTORA PASTOR CADENA QUITO 
Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 

AGENCIA COLOCADORA DE QUITO 
SEGUROS CORDILLERA INSECORDI 
CIA. LTDA. 

FARMACOTTON INDUSTRIA Y QUITO 
COMERCIO CIA. LTDA. 

TEXTILES, PRODUCTOS DEL MAR Y QUITO 
COMERCIALIZACION TEXMARCO 
CIA. LTDA. 

CONSULTEMPU CONSULTORIA QUITO 
EMPRESARIAL Y PUBLICA CIA. 
LTDA. 

AUTOZINDAC CIA. LTDA. QUITO 

INMOBILIARIA LOS CACTUS CA QUITO 

RESTAURANTE CANGREJADA LA — QUITO 
MERLUZA C LTDA 

ESTUDIOS SOCIALES TECNICOS — QUITO 
ECONOMICOS Y JURIDICOS ESTEJ 
CONSULTORES C.LTDA. 

FOSFORERA BOLIVAR SA QUITO 
FOBOLISA 

PESCA DE MAR PEZDEMARCA S.A. QUITO 

AGRIBOLIVAR S.A. QUITO 

MULTISERVICIOS CLEAN CIA. LTDA. QUITO 

PROGEMTOOLS PROVEEDORA 
GENERAL DE HERRAMIENTAS CIA. 

QUITO 

  

o
u
o
0
o
0
 

o
 

o
 

0 

92.07.22 

92.04.28 

90.10.26 

92.02.19 

92.03.11 

92.05.23 

91.08.23 

92.10.20 

92.06.22 

81.07.16 

82.05.11 

87.01.20 

87.04.16 

88.02.10 

86.03.14 

89.07.11 

92.04.28 

93.03.24 

92.10.21 

93.03.02 

92.07.14 

93.03.29 

92.07.06 

80.03.17 

83.07.28 

89.02.22 

86.10.27 

88.07.21 

88.09.23 

91.01.07 

91.09.06 

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

QUITO 123 1838 

QUITO 123 1777 

QUITO 121 2041 

QUITO 123 607 

QUITO 123 1521 

QUITO 123 1472 

QUITO 123 33 

QUITO 123 2299 

QUITO 123 1989 

QUITO 123 877 

QUITO 14 112RI 

QUITO 118 266 

QUITO 118 667 

QUITO 119 437 

QUITO 117 782 

QUITO 120 1674 

QUITO 123 1572 

QUITO 124 835 

QUITO 124 692 

QUITO 124 62 

QUITO 123 2280 

QUITO 124 1496 

QUITO 124 1973 

QUITO 111 483 

QUITO 114 95 

QUITO 120 1351 

QUITO 117 1502 

QUITO 119 1491 

QUITO 119 1779 

QUITO 12 302 

QUITO 123 743 

3847 

92.09.10 

92.09.01 
90.12.18 

92.03.26 

92.07.27 

92.07.17 

92.01.08 

92.11.19 

92.10.06 

81.09.04 

82.05.28 

87.02.27 

87.06.08 

88.03.18 

86.06.04 

89.08.22 

92.07.31 

93.04.21 

93.03.31 

93.03.23 

92.11.18 

93.07.02 

93.09.01 

80.06.04 

83.09.15 

89.07.04 

86.11.11 

89.09.15 

88.10.26 

91.02.19 

92.04.14



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
*- 

  

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

50.895 COMPUTACION-ASESORIA- QUITO 9 92.01.22 QUITO 123 773 
DESARROLLO CADSISTEMAS CIA. 
LTDA. 

50.999 POLYTRONIC CIA. LTDA. QUITO 9 92.06.10 QUITO 123 1586 

51.052 IMPORTADORA CABRERA VACA QUITO 9 92.09.15 QUITO 123 2023 
CIA. LTDA. 

51.149 COMPANIA DE VIGILANCIA Y QUITO 9 92.01.08 QUITO 123 1995 
SEGURIDAD PRIVADA COVIMASEG 
CIA. LTDA. 

51:181 COMERCIAL E IMPORTADORA QUITO 9 92.11.12 QUITO 123 2466 
GARZON VIVAR E HIJOS CIA, LTDA. 

51.451 PUBLICACIONES QUITO 9 92.01.20 QUITO 123 1638 
INTERNACIONALES DE FAX 
PUBLIFAX CIA. LTDA. 

51.562 DILEG CONSTRUCTORES CIA. QUITO 9 23.03.05 QUITO 124 1012 
LTOA. : 

31.770 GRAMAZ PROYECTOS QUITO 9 93.07.26 QUITO 124 2130 
TECNOLOGICOS Y AMBIENTALES 
CIA. LTDA. 

51.822 D.G.L. CONSTRUCTORES QUITO 9 93.03.05 QUITO 124 1739 
CONSULTORES ASOCIADOS 
CONASO CIA. LTDA. 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas 
compañías, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de 
amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los 
Registradores Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de 
esta Resolución: a) inscriban esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de 
referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo 
actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan 
EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Dr. Aquiles Granda Astudillo, conferirle todas 
las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de 
as compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos con los recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este 
alor a la cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañias". 

Lo yy 
4 

3847 

92.04.21 

22.08.09 
92.10.13 

82.10.07 

92:12:14 

92.08.11 

83.05.12 

93.09.17 

93.08.03



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 3847 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de 
Rentas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

2 7 NOV. 1995 

Dra. Late, Acc, 

Compañías, en Quito, a 

  

S 

o 7


